

Göteborgs-Tidningen 24 mars 1971

Levins i förhandlings-strid om Malmköping pianofabrik

— Av Börge Runebjer —
KARLSTAD (GT) Gösta Ellhammar i Malmö, tidigare chef för Trausair och Falconair, är den "mystiske miljonär" som det talas om i affärerna kring Malmköping pianofabrik.

Han var i Arvika på tisdagen och tittade på fabriken, och han förde också underhandlingar med de anställda, Arvika kommun och länsarbetsnämnden.

En annan spekulant är AB Herman Carlsson Levin i Göteborg som placerar att flytta över tillverkningen av gitarrer till Arvika.

ATERBESÖK

I förra veckan fick de anställda återbud för andra gången till ett besök av den då okände finansieraren bakom ett konsortium i Malmö. Som kontaktperson fungerade

ELLHAMMAR ÄR DEN OKÄNDE MILJONÄREN

Malmköping pianos före exportchef Pehr-Erik Söderman i Arvika. Ett annat namn som nämndes var Jan-Tore Flerckell, Malmö, direktör för en pianoaffär som nyligen gjort konkurs.

Förhandlingarna med Levin i Göteborg har pågått en längre tid. De har i mössatts till malmö-konsortiets underhandlingar förts med inspektör Ragnar Jonheim vid akordcentralen i Göteborg.

Levinföretaget har vissa krav. Ett är att fabrikslokaler ska hyras till en början men att Levin får förköpsrätt till dem. Omskolning av en del anställda på AMS bekostnad är också aktuell.

KRAV

De anställda i Göteborg erbjöds att flytta med till Arvika. Ett annat krav har därför varit viss tillgång till bostäder om en uppgör-reise ska ske.

I de stora fabrikslokalerna i Arvika, nybyggda 1966 och taxeringsvärderade i 4,45 mkr, planerar Levinföretaget att tillverka både gitarrer och pianon. Direktör Sören Hammar, före direktören i Malmköping piano och den som palcerade en order på 900 pianon vid fabriken så att driften annu pågår, uppges vara ett ak-

tuellt namn på pianosidan för att marknadsföra produkterna.

I förhandlingarna med Malmköping företaget var de anställda åtminstone i första skedet intresserade att köpa aktier för 4.000 kronor eller tillsammans för 200.000. Produktionen beräknas till 2.500 pianon om året.

Fabriken kan inte vara lönsam med så låg produktionskostnads-terras i utredningar som gjorts av akordcentralen i Göteborg och av länet företagarförening.

Enligt akordcentralen bör årsproduktionen var 4.300 och enligt företagarföreningen 4.000 pianon. Kommunrådet Arne Persson i Arvika bekräftar att förhandlingar förekommit med Malmköping i mändags och med Levins för några veckor sedan.

Kommunstyrelsens vice ordförande Karl-Uno Richardsson förde kommunens talan i mändagens förhandlingar.

Jag kallades till sammanträdet och blev förvånad att få se Gösta Ellhammar som ena part. Det blev inledande förhandlingar utan några detaljerade krav eller förslag, och vi måste fortsätta senare för att komma fram till ett förslag att ta fasta på. Gösta Länsarbetsdirektör

Svensson i Karlstad har varit med i förhandlingar med båda spekulantgrupperna.

Ellhammargruppen förutsätter enbart pianotillverkning med nuvarande arbetsstyrka på ett 50-tal man. De anställda har förklarar sig villiga att satsa 4.000 kronor var om en hållbar lösning kan nas med seriös spekulant i förhandlingarna med Levins i Göteborg har diskuterats omskolning av viss arbetsstyrka och den är vi beredd att ta på oss. Givetvis måste också en del personal i nyckelpositioner ha tillgång till bostäder om de flyttar från Göteborg till Arvika. Men det kan väl också lösas.

Inspektör Jonheim var i dag i Arvika och förhandlade med kommunrådet Arne Persson och länsarbetsdirektör Gösta Svensson.

PRESENTERAS

Jag kommer att presentera Levins förslag till en lösning säger han till GT. Det innebär bl a att staden övertar fastigheten och att Levin hyr en del av lokalerna för gitarrtillverkningen, en del för pianoproduktionen. En tredje tillverkning tillkommer också. En viss ombyggnad krävs

Många arbetsmoment är parallella i tillverkningen av gitarrer och pianon. Överflyttningen av gitarrproduktionen från Göteborg till Arvika blir inte så tveksam än om något år. Under mellantiden skall en del anställda i Arvika omskolas i Göteborg och lära sig göra gitarrer.

Vid AB Herman Carlsson Levin i Göteborg bekräftar marknadsdirektör Göran Almqvist att det förts resonemang om att flytta till Arvika.

Men resonemangen har varit mycket hypotetiska, säger han. Det var heller inte vi som tog första kontakten. Det gjorde kursförvaltaren.

Jag tror inte alternativet är realistiskt. Det skulle bli en för dyr affär för oss. Fastigheten skulle vi inte kunna köpa utan att staten eller kommunen gick in och ställa sig som garant.

Å andra sidan skulle vi ju komma till ett duktat bord med ex rationella lokaler. Här siter vi i lokalerna som så småningom måste rivras eftersom motorvägen ska gå fram.

Vi har presenterat en önskelista på hur vi vill ha det. Det är inte vi som har bollen just nu. Levins har ett 80-tal anställda.



Gösta Ellhammar — den mystiske miljonären i Malmköping-affären.